
Comune di Floresta 

Provincia di Messina 

 

 

 

 

COPIA 

 

Reg. gen. n. 209  del  02.07.2018 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

N.   12   DEL  02.07.018 

 

 

 
OGGETTO: CONFERMA conferimento incarico Responsabile di Area Economico-Finanziaria e 
NOMINA nuovo Responsabile area Amministrativa. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
L’anno duemiladiciotto, il giorno due del mese di luglio nel proprio Ufficio 
 

IL    S I N D A C O 
 

• Dato atto che ai sensi degli artt. 50 e ss del TUEL e 13 l.r. 7/92, il Sindaco nomina i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 

• Viste le precedenti determine Sindacali nn. 5 del 13/03/2017 e 1 del 08/01/2018 con le quali 
erano state confermate fino al 30 giugno 2018 le attribuzione degli incarichi di posizione 
organizzativa alle dipendenti con contratto a tempo determinato part-time 24 ore, (prorogato 
fino al 31/12/2018 con deliberazione di G.M n. 02 del 04/01/2018) Sig.re Lenzo Anna Maria 
Francesca Cat C e Casella Antonina Grazia, Cat C, assegnate rispettivamente all’Area 
amministrativa e all’Area Contabile; 
 

• Ritenuto che è intendimento della nuova Amministrazione nel frattempo subentrata 
continuare a garantire la regolarità dei servizi e delle funzioni dell’Ente, anche attraverso un 
nuovo riassetto dell’Area Amministrativa che valorizzi l’utilizzo di personale di Cat. C legato 
alla Amministrazione da un rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 
 

• Considerato che alle dipendenze del Comune di Floresta, tra il personale con contratto di 
lavoro full-time e indeterminato, è presente la Sig.ra Scalisi Anna Grazia, Istruttore 
Amministrativo, appartenete alla Cat. C 5, già assegnata all’Area Amministrativa addetta, tra 
gli altri, ai servizi bibliotecari e di archivio comunale; 
 

• Visto il Vigente Ordinamento degli EE.LL.; 
 

• Visto il Vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

• Visti  gli allegati pareri dei Responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento; 
 

• Sentita la G.M. che condivide la presente; 
• Richiamati gli artt. 13 e ss del nuovo C.C.N.L. in vigore dal 21 maggio 2018 per i dipendenti 

EE.LL, che disciplinano l’area delle posizioni organizzative delle Cat D, C e B, oltre la durata 
massima del conferimento degli incarichi che non può superare il periodo di anni 3; 
 

• Richiamato, in particolare, il co.2 dell’art. 14 del CCNL Enti locali nel testo definitivo 
siglato il 21 maggio 2018, in forza del quale per il conferimento degli incarichi gli Enti locali 
tengono conto, rispetto alle funzioni e alle attività  da svolgere, della natura e delle 
caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e 
delle capacità professionali ed esperienze acquisite dal personale della Categoria D e, 
nell’ipotesi di Enti privi di Cat. D, del personale appartenete alle Categorie C e B;       
 

• Considerato che l’efficacia dell’ultimo decreto Sindacale di conferimento degli incarichi di 
PP.OO ha prodotto i suoi effetti fino al 30 giugno 2018 e che, conseguentemente, i 
Responsabili dei Servizi operano in regime di prorogatio; 
 

• Valutato pertanto, l’opportunità, sulla base delle sopra esposte  motivazioni, nonché in 
ragione delle professionalità presenti all’interno del Comune, di nominare fino al 30 giugno 



2021 Responsabile dell’Area Amministrativa, la dipendente Scalisi Anna Grazia, Istruttore 
Amministrativo, appartenete alla Cat. C 5, legata alla Amministrazione da un contratto di 
lavoro full time a tempo indeterminato, già assegnata all’Area Amministrativa addetta, tra 
l’altro, ai servizi bibliotecari e  di archivio comunale; 
 

• Confermare, fino al 31 dicembre 2018 la Rag.ra Casella Antonina Grazia Cat. C, contrattista 
part-time a 24 ore; 
 
Premesso tutto quanto precede 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di confermare l’incarico della dipendente Sig.ra Casella Antonina Grazia - Cat. C – con 

contratto part time a 24 ore, di Responsabile dell’Area Contabile per il periodo dal 
30.06.2018 e fino al 31.12.2018, attribuendo alla stessa le funzioni dirigenziali di cui all’art. 
107 commi 2 e 3 del Decreto legislativo n. 267/2000 e, nel contempo, individuarla quale 
titolare della posizione organizzativa relativa alla suddetta area; 

2. Di attribuire l’incarico alla dipendente Scalisi Anna Grazia – Cat. C 5 – con contratto di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato, di Responsabile dell’Area Amministrativa per il 
periodo dal 30.06.2018 e fino al 30.06.2021 titolare della relativa posizione organizzativa 
della suddetta Area 

3. Di dare atto che: 
� Si conferma quale indennità di posizione per entrambe le Aree la somma pari ad €. 

7.000,00 con la precisazione, limitatamente alla responsabile dell’Area Finanziari 
(Contrattista part-time 24 ore), che la stessa dovrà essere riproporzionata alle effettive ore 
di lavoro e dunque corrisposta in €. 4.667,00 annui; le indennità di posizione trovano 
copertura nel Bilancio pluriennale 2018/2020, con la precisazione che sarà necessaria 
apportare una variazione per dare copertura all’indennità di posizione della nuova 
responsabile dell’Area amministrativa per coprire le ulteriori 12 ore; 

� I Responsabili delle Aree dirigeranno, coordineranno e controlleranno l’attività del 
personale dipendente appartenente alla medesima area; 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio On-Line 
dell’Ente per giorni 15 consecutivi, nonché la notifica dello stesso alle dipendenti 
interessate, all’ufficio personale, al Segretario Comunale e al Responsabile dell’UTC. 

5. Di dare mandato all’ufficio personale di acquisire le dichiarazioni sostitutive dell’atto di 
notorietà relative alle cause di incompatibilità e inconferibilità degli incarichi previste 
dalla normativa vigente che verranno pubblicate ai sensi del D.lgs 33/2013 sul sito 
istituzionale dell’ente insieme al prospetto delle retribuzioni. 

 

                                                                                                                      Il Sindaco 
                                                                                                       F.to    Antonino Cappadona 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art.1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, 
sulla proposta che precede: 
 
 

Il Responsabile 
del 

Servizio 

 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
 
FAVOREVOLE______________________________________________________
_______________________________________________________________ 
 
02.07.2018                                                                       Il Responsabile  
                                                                                F.to  Lenzo anna Maria 
 

 
Il Responsabile 

del 
Servizio 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
 
FAVOREVOLE______________________________________________________
_______________________________________________________________ 
 
Data 02.07.2018 
 
                                                                                                  Il Responsabile  
                                                                                 F.to Rag.ra Casella Antonina 
                

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 413 
Dal  04.07.2018 al 19.07.2018. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ______________                          Il Segretario Comunale 
                                                                                            
____________________________________ 
 
 
 
E' copia conforme all'originale 
 
Dalla Residenza Municipale, _______________                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                         _______________________________  

 

 
 

 


